Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 49/2015-CCCD/FUNECE
(06 de agosto de 2015)

Divulga as notas das Provas Didáticas dos

setores 03, 05, 10, 13, 15, 19, 20, 21 e 25 do

II Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento do Cargo de Professor Classe

Adjunto do quadro de Magistério Superior da

FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

08/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das provas didáticas dos

setores 03 (Nutrição Básica), 05 (Clínica Médica/Infectologia), 10 (Sistemas

Distribuídos), 13 (Geografia Regional), 15 (Físico-Química), 19 (Sociologia), 20

(Ciências Políticas), 21 (Práticas de Ensino) e 25 (Língua Portuguesa) do II

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor

Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

2. Reiterar as seguintes informações:

a. A nota da Prova Didática (NPD) de cada candidato corresponderá à média

aritmética simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com

arredondamento para duas casas decimais.

b. O candidato que utilizar tempo inferior a 50 (cinquenta) minutos para a

apresentação de sua aula terá redução de 0,2 (zero vírgula dois) pontos da

nota final que lhe for atribuída por cada membro da Banca Examinadora, por

cada minuto não utilizado do tempo mínimo de 50 (cinquenta) minutos, até o

limite de 40 (quarenta) minutos.

c. O candidato que utilizar tempo inferior a 40 (quarenta) minutos para a

apresentação da sua Prova Didática será automaticamente eliminado do

Concurso e a Banca Examinadora não avaliará a respectiva nota, não gerando

nota correspondente a essa fase.

d. Ficará reprovado e, consequentemente, eliminado do Concurso, o candidato

que não comparecer à Prova Didática no dia e horário marcados ou que

obtiver nota da prova didática (NPD) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de

qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis vírgula zero).

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 49/2015-CCCD/FUNECE
(06 de agosto de 2015)

Notas das Provas Didáticas dos setores 03 (Nutrição Básica), 05 (Clínica

Médica/Infectologia), 10 (Sistemas Distribuídos), 13 (Geografia Regional), 15 (Físico-

Química), 19 (Sociologia), 20 (Ciências Políticas), 21 (Práticas de Ensino) e 25 (Língua

Portuguesa) do II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da FUNECE.

NOME

DURAÇÃO

DA AULA

(minutos)

REDUTOR
NOTA DO AVALIADOR

MÉDIA SITUAÇÃO

1 2 3

SETOR - 3  Nutricao Basica  -  CCS     VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 124 51 - 6,0 5,7 5,4 - ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 126 59 - 7,0 6,5 6,0 6,50 ELIMINADO POR NOTA

KALUCE GONCALVES DE SOUSA ALMONDES 56 - 7,8 7,1 7,1 7,33 APROVADO

SARA MARIA MOREIRA LIMA VERDE 55 - 10,0 8,8 9,0 9,27 APROVADO

TATIANA UCHOA PASSOS 52 - 7,4 7,2 7,5 7,37 APROVADO

SETOR - 5  Clinica Medica/Infectologia  -  CCS     VAGAS: 1

ERICO ANTONIO GOMES DE ARRUDA 55 - 9,8 9,8 9,8 9,80 APROVADO

MELISSA SOARES MEDEIROS 60 - 8,4 8,4 8,4 8,40 APROVADO

SETOR - 10  Sistemas Distribuidos  -  CCT     VAGAS: 1

EVERTON TAVARES GUIMARAES 60 - 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO

RAFAEL LOPES GOMES 51 - 8,5 9,0 8,5 8,67 APROVADO

SETOR - 13  Geografia Regional  -  CCT     VAGAS: 2

INSCRIÇÃO - 245 50 - 3,0 5,3 4,2 - ELIMINADO POR NOTA

CAMILA DUTRA DOS SANTOS 60 - 7,5 7,6 7,7 7,60 APROVADO

CRISTIANO NUNES ALVES 55 - 9,5 9,5 9,6 9,53 APROVADO

INSCRIÇÃO - 254 51 - 5,7 5,5 6,0 - ELIMINADO POR NOTA

WAGNER VINICIUS AMORIM 53 - 9,4 9,3 9,4 9,37 APROVADO

SETOR - 15  Fisico-Quimica  -  CCT     VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 318 52 - 5,8 5,2 5,0 - ELIMINADO POR NOTA

SETOR - 19  Sociologia  -  CH     VAGAS: 1

ANDRE ALCMAN OLIVEIRA DAMASCENO 50 - 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO

INSCRIÇÃO - 261 47 0,6 3,5 3,1 4,4 - ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 270 50 - 6,0 6,1 7,0 6,37 ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 271 55 - 6,0 6,0 7,5 6,50 ELIMINADO POR NOTA

ROSELANE GOMES BEZERRA 55 - 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO

WELLINGTON RICARDO NOGUEIRA MACIEL 60 - 8,5 8,3 9,0 8,60 APROVADO

INSCRIÇÃO - 277 55 - 6,0 5,9 6,0 - ELIMINADO POR NOTA

SETOR - 20  Ciencias Politicas  -  CH     VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 360 57 - 3,8 4,5 4,6 - ELIMINADO POR NOTA

NATALIA MONZON MONTEBELLO 57 - 7,4 7,3 7,1 7,27 APROVADO

SETOR - 21  Praticas de Ensino  -  CH     VAGAS: 1

MICHELY PERES DE ANDRADE 52 - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

SETOR - 25  Lingua Portuguesa  -  CH     VAGAS: 1

ERASMO DE OLIVEIRA FREITAS 51 - 7,0 8,0 8,5 7,83 APROVADO

JOAO PAULO EUFRAZIO DE LIMA 55 - 6,8 7,5 6,7 7,00 APROVADO

MARIA LEIDIANE TAVARES FREITAS 50 - 6,5 7,5 7,5 7,17 APROVADO

INSCRIÇÃO - 352 0 - 0  0  0  - ELIMINADO POR NOTA

VALDINAR CUSTODIO FILHO 50 - 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO